
ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it,  protocollo@pec.ersupalermo.it 

     
       GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

NOMINATO CON D.A. REP. N. 7218 DEL 04.12.2019 

MODIFICATO CON D.A. N.1/GAB DEL 11.01.2023 

n. 10 del 20/02/2023 

 

 

Oggetto: Schema di Convenzione per la rete degli EERRSSUU di Catania, Messina e 

Palermo. 

 

L'anno 2023, il giorno 20 del mese di febbraio, alle ore 16.00, presso la sala del Consiglio posta al 

primo piano della residenza Santi Romano in modalità mista secondo quanto previsto dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica“, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Palermo 

per proseguire la seduta del 15 febbraio. 

 

Sono presenti: 

Dott. Michele D’Amico   Presidente. 

Prof.ssa Antonella Sciortino  Consigliera rappresentante dei professori universitari di ruolo 

e dei ricercatori. 

Dott.ssa Adelaide Carista  Consigliera rappresentante degli studenti. 

Sig. Giorgio Gennusa   Consigliere rappresentante degli studenti. 

Dott. Emanuele Nasello  Consigliere rappresentante degli studenti. 

Ing. Ernesto Bruno   Direttore dell’ERSU di Palermo 

Dott. Salvatore Sgroi   Componente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore Ernesto Bruno. 

Il Presidente del CdA, constatata la regolare convocazione ed il numero legale dei consiglieri 

presenti, introduce la proposta di Delibera presentata dal Direttore Ernesto Bruno avente per 

oggetto: “Schema di Convenzione per la rete degli EERRSSUU di Catania, Messina e 

Palermo e schema accordi di collaborazione per l’individuazione dell’OIV in forma 

associata e per la realizzazione delle misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it,  protocollo@pec.ersupalermo.it 

     
       GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

 

amministrativa degli Enti funzionale all'attuazione del PNRR - Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, di cui all’art. 1 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito con 

modificazioni dalla L.113/2021”. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli 

atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA l’art. 7, comma 5 della L.R. 25 Novembre 2002, n. 20, che recita: “Gli 

E.R.S.U. possono avvalersi, sulla base di apposite convenzioni, di servizi resi 

da enti pubblici, da soggetti privati o da associazioni studentesche e 

cooperative costituite ed operanti nelle Università o nel relativo territorio”; 

VISTO che l'art. 12 del D. Lgs. n. 68/2012 promuove il raccordo tra le Istituzioni e 

accordi per la sperimentazione di modelli innovativi che concorrono al 

successo formativo degli studenti e auspica il potenziamento della gamma di 

servizi e interventi posti in essere dalle predette istituzioni nell'ambito della 

propria autonomia statutaria; 

VISTA la L.R. n.7 del 21 maggio 2019; 

VISTO la L.R. n.10 del 20 giugno 2019; 

CONSIDERATO che con apposita convenzione sottoscritta il 29-07-2016 dai Legali 

Rappresentanti degli EERRSSUU Siciliani, è stata creata una rete territoriale 

degli EE.RR.SS.UU. siciliani col ruolo di supporto strategico per il policy 

making regionale; 

CONSIDERATO che nelle diverse riunioni che si sono svolte fra i Presidenti degli EERRSSUU 

Siciliani è stata sempre ribadita la volontà di cooperare per il perseguimento 

delle finalità istituzionali; 

VISTA la Delibera del CdA dell’Ente n. 28 dell’11 agosto 2022, avente per oggetto 

“Criticità delle risorse umane a qualsiasi titolo utilizzate dall’ERSU di Palermo 

- refluenze sulle attività istituzionali, sugli strumenti di programmazione e 

consequenziale fattore ostativo intrinseco al raggiungimento degli obiettivi di 

performance programmati ed attivazione delle procedure consequenziali”; 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it,  protocollo@pec.ersupalermo.it 

     
       GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

 

VISTA 
la proposta di delibera presentata dal Direttore; 

RITENUTO 
opportuno e necessario approvare lo schema Convenzione per la rete degli 

EERRSSUU di Catania, Messina e Palermo di cui all’oggetto, nel testo allegato 

alla presente delibera; 

 

DELIBERA 

 

Art. 1 

DI APPROVARE lo schema di Convenzione per la rete degli EERRSSUU di Catania, Messina e Palermo, 

allegato alla presente delibera che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

Art. 2 

DI DARE MANDATO al Direttore Ernesto Bruno di provvedere ad ogni adempimento 

amministrativo consequenziale. 

 

La presente delibera ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente 

ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti Organo di 

indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Il Segretario   

Direttore 

Ernesto Bruno 

Il Presidente 

Dott. Michele D’Amico 

  

http://www.ersupalermo.it/
mailto:
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

